- 1 -

新 乡 市 中 级 人 民 法 院
新 乡 市 公 安 局
新 乡 市 人 力 资 源 和 社 会 保 障 局
新 乡 市 医 疗 保 障 局
新 乡 市 自 然 资 源 和 规 划 局
新 乡 市 不 动 产 登 记 和 交 易 中 心
国 家 税 务 总 局 新 乡 市 税 务 局
新 乡 市 市 场 监 督 管 理 局
新 乡 市 住 房 公 积 金 中 心

新中法〔2023〕29 号

关于印发《关于便利管理人

查询破产企业信息的意见》的通知

市直各有关单位：

现将《关于便利管理人查询破产企业信息的意见》印发给你

http://www.baidu.com/link?url=02Fy_mlBtCNi0DIBGdf4rtHAElbBWn3om0AOpx97u_a

- 2 -

们，请结合工作实际，认真贯彻落实。

新乡市中级人民法院 新乡市公安局

新乡市人力资源和社会保障局 新乡市医疗保障局

新乡市自然资源和规划局 新乡市不动产登记和交易中心

国家税务总局新乡市税务局 新乡市市场监督管理局

新乡市住房公积金中心

2023 年 3 月 31 日

http://www.baidu.com/link?url=02Fy_mlBtCNi0DIBGdf4rtHAElbBWn3om0AOpx97u_a

- 3 -

关于便利管理人查询破产企业信息的

意 见

为建立健全管理人查询破产企业信息工作机制，进一步优化

我市营商环境，持续推动各部门业务协同联动，便利管理人查询

破产企业相关信息，保障管理人依法履职，提高破产案件办理效

率，根据《中华人民共和国企业破产法》、《中华人民共和国公

司法》、《2022 年新乡市优化营商环境专项行动实施方案》（新

营商[2022]3 号）、《关于下达营商环境创新改革工作任务的通

知》（新营商[2022]7 号）等相关规定，制定本意见。

一、查询事项

（一）市公安局应在办事窗口增设“破产企业查询”窗口，

依管理人申请向其提供破产企业机动车车辆相关信息。

（二）市人力资源和社会保障局应在办事窗口增设“破产企

业查询”窗口，依管理人申请向其提供破产企业社会保险基本情

况及欠费情况等社保信息。

（三）市医疗保障局应在办事窗口增设“破产企业查询”窗

口，依管理人申请向其提供破产企业医保参保基本情况及欠费情

况等医保信息。

（四）市自然资源和规划局、市不动产登记和交易中心应在

办事窗口增设“破产企业查询”窗口，依管理人申请向其提供破

产企业不动产基本情况等相关信息。

http://www.baidu.com/link?url=02Fy_mlBtCNi0DIBGdf4rtHAElbBWn3om0AOpx97u_a

- 4 -

（五）市税务局应在办事窗口增设“破产企业查询”窗口，

依管理人申请向其提供破产企业涉税相关信息。

（六）市市场监督管理局应在办事窗口增设“破产企业查询”

窗口，依管理人申请向其提供破产企业的登记信息及相关档案资

料。

（七）市住房公积金中心应在办事窗口增设“破产企业查询”

窗口，依管理人申请向其提供破产企业及职工住房公积金信息。

二、办理手续

管理人进行查询时需提供以下申报材料：

1.人民法院受理破产案件民事裁定书、指定管理人决定书原

件及复印件；

2.管理人出具的查询事项函原件；

3.管理人授权委托书原件、具体经办人员有效身份证件原件

及复印件。

三、办理方式

（一）集中办理。各单位均需在市行政服务大厅设置固定窗

口办理管理人查询事项。

（二）限时办结。相关查询事项即时办结，特殊情况需要延

后回复的，原则上不得超过 3 个工作日。

四、其他

强制清算案件参照破产案件办理。

本意见自印发之日起施行，各县（市）、区相关单位参照执

行。

- 5 -

附件：1.管理人查询信息办事窗口一览表

附件：2.管理人线上查询方式汇总表

- 6 -

附件 1：

管理人查询信息办事窗口一览表

序号 责任部门 窗口位置 联系电话

1 市公安局
市行政服务大厅二楼 75

号窗口
0373-3077045

2
市人力资源和

社会保障局

市行政服务大厅二楼 66

号窗口
0373-3078262

3 市医疗保障局
市行政服务大厅二楼 66

号窗口
0373-3060230

4
市自然资源和

规划局

市行政服务大厅一楼 17

号窗口
0373-2827921

5
市不动产登记

和交易中心

市行政服务大厅一楼 17

号窗口
0373-2827921

6 市税务局
市行政服务大厅二楼 68

号窗口
0373-12366

7
市市场监督管

理局

市行政服务大厅二楼 62

号窗口
0373-3077127

8
市住房公积金

中心

市行政服务大厅三楼 16

号窗口
0373-2035516

http://www.baidu.com/link?url=02Fy_mlBtCNi0DIBGdf4rtHAElbBWn3om0AOpx97u_a
http://www.baidu.com/link?url=02Fy_mlBtCNi0DIBGdf4rtHAElbBWn3om0AOpx97u_a

- 7 -

附件 2：

管理人线上查询方式汇总表
序号 责任部门 网站网址

1
市人力资源和社会

保障局

河南省社会保障网上服务平台

https://siwsfw.hrss.henan.gov.cn

2 市医疗保障局

河南省医疗保障公共服务平台

https://ggfw.ylbz.henan.gov.cn/

hsa-pass-hallEnter/index.html#/

3
市不动产登记和交

易中心

河南省新乡市不动产网上办事大厅

http://bm.xxsbdc.cn/identity/Index

4 市税务局

国家税务总局河南省税务局

https://etax.henan.chinatax.gov.cn

/web/dzswj/ythclient/mh.html

5 市市场监督管理局

国家企业信用信息公示系统

https://ha.gsxt.gov.cn/index.html

6 市住房公积金中心

新乡市住房公积金中心网上服务大厅

http://www.xxzfgjj.com/

https://ggfw.ylbz.henan.gov.cn/hsa-pass-ha
https://ggfw.ylbz.henan.gov.cn/hsa-pass-ha
http://www.baidu.com/link?url=02Fy_mlBtCNi0DIBGdf4rtHAElbBWn3om0AOpx97u_a
http://www.baidu.com/link?url=02Fy_mlBtCNi0DIBGdf4rtHAElbBWn3om0AOpx97u_a
https://etax.henan.chinatax.gov.cn/web/dzswj
https://etax.henan.chinatax.gov.cn/web/dzswj

- 8 -

新乡市中级人民法院 2023年3月31日印发